
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

V tomto čísle si  p řečtete: 
 
 
Z jednání Rady města           str. 2 
Policie ČR informuje            str. 3 
Tak se neveklovští hasiči dočkali     str. 4 
Nové občanské sdružení Setkání    str. 5 
Z historie ochotnického divadla v Neveklově  str. 7 
Po letech opět ve školních lavicích    str. 9 
Kulturní kalendář        str.12 
      
       a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ  
NEVEKLOVSKA  
 

V á ž ení  č te ná ři !  

Tí mto  č í s le m za ko nč uj e me pá -

to u s e zó nu Zp ra v o d a j e  N ev e -

klo v s ka .   A no ,  j i ž  p ět  le t  s e  

V á m sna ží m e zp ro s tř e d ko v a t  

i nfo rma ce z  m ě st sk é ho  úřa d u,  

ze  š ko l ,  o ko l ní c h o b cí ,  mí st -

ní ch o b ča n ský c h sd ru ž e ní .  N ě-

kd y  s e  ná m to  d a ří  l ép e,  ně kd y  

hů ře.  

 Hůř e te hd y ,  kd y ž s e  k  

ná m o d  V á s ned o sta ne a ni  j e-

d en pří sp ěv e k,  č i  zp ě tná  v a zb a  

o  to m,  co  se  V á m v e Zpr a v o d a -

j i  l í b í  a  co  n e.  

 Mus e li  j sm e na p ří k la d  

zru ši t  rub ri k u Z  na ši ch  o sa d ,  

d o  kt er é j sm e v k lá d a li  to l i k  

na d ě je .  Bo hu ž el ,  nepo v e d lo  se -  

na  v ý zv y  ni kd o  n e re a gu je ,  

o sa d ní  v ý b o ry  mlčí … O  t o m,  ž e  

se  Zpra v o d a j  č te ,  mno hd y  

sv ěd čí  po u z e j eho  o k a mži t é  

ro z eb rá ní  na  s tá ncí ch .   

 Do v o lt e  mi  t ed y ,  a b y c h  

zd e po d ěko v a la  v še m,  kte ří  

js te  n e zi š tn ě v  průb ě h u pěti  

le t  p ři lo ži l i  ru ku k  d í l u ,  a b y  

Zpra v o d a j  n eb y l  j en  p r á zd no u  

o b á lko u.  D ěk uji  m é r o d i ně,  

kt e rá  j i ž  v í ,  co  to  je ,  kd y ž  

s l o u ž í m  Z p r a v o d a j s k o u  

o sma č ty ři c í t ku.  A  d o  d a lší  p ě-

t i l e tky  z e  s rd c e pře j i  t o muto  

plá t ku  l ep ší  b a rv u  a  v í ce  i n -

te ra kti v i ty .   

                Ja na  Muží ko v á  

LISTOPAD-PROSINEC  2011  

Fotografie m ěsíce: k řest Matyldy 17.9.2011 
                                                        (foto K.Šebek) 

  Citát m ěsíce:  
 
Nejnepochopiteln ější věc na sv ětě je daň z příjmu.  
                 Albert Einstein 



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

ZPRÁVY M ĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

E 51 V 9:40 BUDE, ZATÍM NA ZKUŠENOU…  NA NÁM ĚSTÍ ROZSVÍTÍ STROM ANDĚL 

(jmu) V návaznosti na 
petici občanů se na ne-
veřejném jednání Rady 
města hovořilo o obno-
vení spoje z Neveklova 
do Jablonné n. Vl v do-
poledních hodinách, 
přesně pak s odjezdem 
z Neveklova v 9:40. 

Rada vzala petici obča-
nů na vědomí a pověřila 

starostu města Neve-
klov Jana Slabého jed-
náním s ředitelem 
ČSAD. „Pan ředitel Jan 
Svoboda nám vyšel 
vstříc - se změnou jízd-
ních řádů obnoví tento 
spoj, zatím však jako 
zkušební provoz, aby se 
ověřila vytíženost auto-
busu,“ řekl ZN starosta 
města. 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 11-12, ročník 5, 2011 
Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
 
  
Redakční rada: 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Martina Mazúchová (mmu) 
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 
Martina Žabová (mža) 
 
 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. prosince 2011 

KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

 

 PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN  

VEŘEJNÉHO ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEVEKLOV 

POSLEDNÍHO V ROCE 2011  

7.12. 2011 

(jmu) Stavba sběrného dvora v Neveklově, jakožto i obchodního střediska podle starosty města J. Slabého zdár-
ně pokračují. Dne 20.12.2011 proběhne kolaudace sběrného dvora. Záměr stavby čistírny odpadních vod je po-
zastaven, protože město neobdrželo dotaci Ministerstva zemědělství, přestože již byla tato akce zaregistrovaná, 
tzn. bylo s ní počítáno ve státním rozpočtu. 

             INVESTIČNÍ AKCE V NEVEKLOV Ě 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA 

(jmu) Rada města Neveklova se v pravidelných čtrnáctidenních intervalech 

schází, aby řešila zásadní otázky chodu obce. Než se k Vám dostane nové 

číslo tohoto dvouměsíčníku, radní se již chystají k pátému zasedání - proto 

vybíráme pouze některé, stale relevantní informace: 

 
• Rada zařazuje opravu vytápění ZŠ Jana Kubelíka do rozpočtu na rok 

2012 

• Rada souhlasí s náklady na omítnutí skautské klubovny 

• Rada souhlasí se záborem chodníku čp. 16 v Pražské ulici (oprava 
objektu) 

• Rada souhlasí s prodejem cisternové stříkačky Spolku dobrovolných 
hasičů Kostelec u Křížku za cenu 42.000,- vč. DPH 

• Rada bere na vědomí petici občanů Jablonné n/Vlt (jednání s ČSAD pro-

běhlo viz článek) 

 
(api,jmu) OS NEVENIA společně s kulturní komi-
sí města Neveklov letos poprvé pořádá rozsvíce-
ní vánočního stromu na náměstí J. Heřmana v 
Neveklově, a to o první adventní neděli 27.11. 
2011 od 17:00 hodin. Pod stromem, který bude 
dodán z neveklovských lesů, zazpívá vánoční 
písně Sbor benešovských učitelek a vystoupí Be-
nešovské horny. 
Poté, co strom rozsvítí anděl, budou hromadně 
vypouštěny lampióny štěstí s přáními Ježíškovi  
/Lampióny si musejí návštěvníci přinést vlast-
ní/.Od 18:00 hodin pak následuje Hubertská 
mše v kostele sv. Havla. 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

POLICIE ČR INFORMUJE 
 
 
Žena nalezla dva granáty na půdě svého domu  
 
 
     Žena na půdě svého domu v osadě Košťálka, 
k.ú.Křečovice nalezla dva dělostřelecké granáty. Nález 
telefonicky oznámila druhého října na Obvodní oddě-
lení Týnec nad Sázavou. Policisté vyjeli ihned na místo, 
které zajistili a přivolali pyrotechnika. Dvojčlenná hlíd-
ka středočeských pyrotechniků po příjezdu na místo 
nález označila jako 7,5 cm tříštivo trhavý dělostřelecký 
granát z druhé světové války a 7,5 cm protipancéřový 
dělostřelecký granát německé výroby taktéž z druhé 
světové války. Pyrotechnici nález zajistili a převezli 
k bezpečné likvidaci. Ke škodě na zdraví ani na majet-
ku nedošlo. 
 
                                                        nprap. Diana Škvorová 

 
Za dobrotu na žebrotu 

 
Přečin podvodu prošetřovali benešovští poli-

cisté z oddělení hospodářské kriminality.  
Přestože osmatřicetiletá žena z Vlašimi dobře věděla, 
že se nachází ve špatné finanční situaci a  není schopna 
dostát finančním závazkům vůči několika různým fi-
nančním společnostem, půjčila si  pod záminkou  údaj-
né úhrady svého dluhu na nájemném další peníze od 
bývalé spolupracovnice. Ta si na její naléhání v září 
loňského roku půjčila od pražské finanční společnosti 
dvacet tisíc korun.  Dlužnice jí slíbila, že je do čtrnácti 
dnů vrátí, tedy v době bez úrokového navýšení. To 
však neudělala a v nepravidelných splátkách uhradila 
pouze dvanáct tisíc korun. Přestože žena dál slibovala, 
že peníze vrátí, neučinila tak. Poškozená za ni nakonec 
v srpnu letošního roku dluh doplatila. Bývalá spolu-
pracovnice jí tak způsobila celkovou škodu včetně úro-
kového navýšení ve výši dvaceti čtyř tisíc korun.    
 Policejní komisař ženě ve zkráceném příprav-
ném řízení sdělil podezření ze spáchání přečinu pod-

vodu. Spisový materiál s výsledky zkráceného příprav-
ného řízení postoupil  na Okresní státní zastupitelství 
do Benešově.  
 Ženě hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.  
 
 
Policisté zajistili cizince  

 
Devět cizinců zajistili 15. října v podvečerních 

hodinách na benzinové čerpací stanici Naháč  bene-
šovští policisté.  

Ten den přes Českou republiku projížděl  
šestapadesátiletý řidič bulharského kamionu 
s plachtovým návěsem. Jak později při výslechu za 
účasti tlumočnice uvedl, vyjel z bulharské Sofie a po-
kračoval přes Maďarsko, Slovensko, Česko a směřoval 
do Holandska. Na dálnici D1, nedaleko benzinového 
čerpadla Naháč, slyšel bouchání na přední kovové čelo 
návěsu. Protože si myslel, že se jedná o poruchu auta, 
tak zastavil na benzince. Šel se podívat na návěs a při-
tom zjistil, že má v kamionu několik neznámých mužů. 

Prodavačky benziny na jeho požádání zavolaly 
na linku 158.  Operační středisko na místo okamžitě 
vyslalo motorizované hlídky z Obvodního oddělení  
Sázava, Čerčany a Vlašim. Dále dopravní policisty, vý-
jezdovou skupinu a policisty z cizinecké policie - oddě-
lení pobytové kontroly, pátrání a eskort.    

Šetřením na místě policisté zjistili, že v návěsu 
cestovalo devět mužů. Dva pocházeli z Pákistánu a 
sedm z Afghanistánu a mluvili třemi nářečími - Dari, 
Paštu a Urdu.  Byli mezi nimi navíc dva, kterým ještě 
nebylo osmnáct let.  

Po provedení nezbytných úkonů policisté ci-
zince předali kolegům z cizinecké policie, kteří je 
umístili do zařízení pro zajištění cizinců v Bělé Jezové. 
Zahájili s nimi správní řízení. 

 
   por. Bc. Zuzana Stránská  

                                                                                         

 
 
                                                                                               

KNIHOVNICKÉ OKÉNKO 
 

Obracím se na své milé čtenáře a zdvořile je žádám, zejména 
pak ty, kteří naše zařízení nenavštívili po delší čas (rok a déle), 
aby nahlédli do svých domácích knihovniček, zda tam mezi 
svými knihami nemají ještě ty, které patří do zdejší knihovny.  
Dále upozorňuji všechny současné i budoucí čtenáře na změnu 
provozní doby knihovny od 1. 9. 2011, která bude následující: 
 
PO    7.00 – 11.00   12.30 – 16.30  
ÚT  13.00 – 15.30                
ST     7.30 – 11.00  12.30 – 17.30 
 
POZOR PRO TY NEJMENŠÍ AKCE VE SPOLUPRÁCI  
S MC YMCA NEVEKLOV  
/viz článek na další straně/ 

Na Vaši návštěvu se těší 
Martina Simonidesová, knihovnice 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

TAK SE NEVEKLOVŠTÍ HASI ČI DOČKALI 
 
17. 9. 2011 byl pro neveklovské hasiče velmi význam-
ným dnem. Za prvé v těchto dnech oslavilo SDH Neve-
klov 135 let od založení sboru, ale hlavně jsme od měs-
ta Neveklov obdrželi nové zásahové vozidlo. Jedná se o 
CAS 20-S2R Tatra Ternno 1, kterou zakoupilo město 
s přispěním státní dotace za celkovou cenu skoro 6 
mil. a to i s výbavou jako je například vyprošťovací 
zařízení, elektroagregát, plovoucí čerpadlo, atd. 
Dále jsme obdrželi darovací dekret od p. Povolného 
z firmy Mátra transport, který přislíbil, že jako spon-
zorský dar zakoupí motorovou rozbrušovací pilu. 
Den otevřených dveří začal už 16. 9. 2011, kdy naši 
zbrojnici navštívilo asi 160 studentů a to jak z OA Ne-
veklov tak i ze ZŠ a MŠ. Po seznámení s historií našeho 
sboru jsme jim předvedli některé vybavení. Nejvíce se 
líbil protichemický oblek v kombinaci s dýchacím pří-

strojem. 
Samotný akt předání zásahového vozidla se konal 17. 
9. úderem desáté před hasičskou zbrojnicí. Zúčastnily 
se ho spousty občanů Neveklova, ale i pozvaných hos-
tů - například zástupci HZS Benešov, HZS Jílové u Pra-
hy, SDH Čechtice, SDH Jablonná nad Vltavou, OSH Be-
nešov dále pak zástupci dodavatelské firmy THT Polič-
ka a samozřejmě starosta města Ing. Jan Slabý a sená-
tor Karel Šebek. Auto, které jsme pokřtili na jméno 
MATYLDA, nám pak ještě posvětil místní farář p. Bran-
dejs. 
Všichni doufáme, že nám bude spolehlivě sloužit řadu 
let tak jako jeho předchůdce, kterého nahradil. Vždyť 
Škodu 706 RTHP náš sbor užíval od roku 1982, kdy 
k nám byla přidělena a to už v té době jako ojetá. 

Za SDH Neveklov Miloslav Tardovský 
(foto K. Šebek) 

 

  ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPOLKY za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková 

 

Mateřské centrum YMCA Neveklov a Městská knihovna Neveklov zvou  
rodiče a malé děti na dopolední akce s dětskou knihou  

Zvířátka v přírodě II. 14. 11. Po v 9.30  a Vánoční tematické dopoledne III.  7. 12. St v 9.30 hod.  
Těšit se můžete na mnoho krásných ilustrací pro děti, na dětské říkanky i vyprávění  pohádek  

a  malování obrázků 
Sraz v 9.00 hod. V mateřském centru na náměstí nebo v Městské knihovně Neveklov v 9.30 hod. 

Na viděnou se těší 
Martina Simonidesová (Městská knihovna Neveklov)  

Martina Fulínová (lektorka programů mateřského centra) 
 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

OS NEVENIA ZVE NA DALŠÍ AKCE 
 

(api) Další tři akce proběhnou koncem listopadu a začátkem prosince. O co půjde? 
 
27. 11. SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍ STROMKU -viz Na náměstí … na str. 2 
 
4. 12. HISTORICKÁ BESEDA  
 
již potřetí zazní od M. Sejka zajímavosti o neveklovské historii – tentokráte na téma „Živnosti v Neveklově“. Be-
seda proběhne v kině od 17:00. Součástí bude výstava starých fotografií Neveklovska, proto vyzýváme – máte-li 
doma nějaké staré, méně známé fotografie či pohlednice Neveklovska, přineste je s sebou!!! 
 
11. 12.  VÁČNOČNÍ KONCERT NA CHVOJÍNKU  
 
letos opět budeme pořádat vánoční koncert v kostele sv. Václava na Chvojínku – tentokrát proběhne v neděli 
11. 12. 2011 od 15:00. Hrát bude „skupina“ 3M – tj. páni Maškové na kytaru a housle spolu s O. Dvořákem, který 
je doprovodí na harmoniku. Zpívat bude sbor ZŠ Neveklov. Přichystáno bude občerstvení v podobě cukroví a 
teplého čaje. Dobrovolné vstupné opět poslouží na opravu tohoto kostelíčku. Tak přijďte načerpat vánoční at-
mosféru!  
 

VÝZVA – MÁTE-LI DOMA STARÉ FOTOGRAFIE ČI POHLEDY NEVEKLOVSKA, PŘINESTE JE 4. 12. 2011 
V 17:00 DO KINA NA HISTORICKOU BESEDU.  VYSTAVÍME JE A POHOVOŘÍME O NICH! 

Někteří z váš již možná slyše-

li o Občanském sdružení „Setkání 

Neveklov“, které bylo 5.září 2011 

v naší obci založeno. Na jeho vzniku 

se podíleli : Veselá Ivana, Veselá 

Barbora, Šaffková Marie, Procház-

ková Luďka, Mašek Pavel, Kůt Jiří, 

Jiráčková Ivana, Dvořáková Dana a 

Bajzová Irena. Cílem sdružení 

„Setkání Neveklov“ je postupná 

oprava vstupních bran ke kostelu, 

kostela a farních prostor. Občanské 

sdružení jsme založili proto, že nám 

není lhostejné chátrání výše jmeno-

vaných staveb, způsobené nedostat-

kem finančních prostředků, potřeb-

ných k jejich renovaci. Jsme si vědo-

mi, že to bude hodně náročná práce. 

Při této příležitosti bychom chtěli 

oslovit širší veřejnost, aby nás 

v této snaze podpořila. Rádi do 

svých řad přijmeme každého, kdo 

bude mít zájem se na našem díle 

podílet. Jakákoliv snaha o pomoc je 

vítána.  

Nyní se v prostorách fary 

provizorně připravuje kaple, zasvě-

cená Panně Marii Matce Církve, Ro-

sa Mystica, která by v zimních měsí-

cích mohla být používána ke konání 

mší svatých ve všedních dnech. Ro-

sa Mystica, socha Panny Marie, byla 

pořízena převážně z finančních pro-

středků členů sdružení. Panna Ma-

ria se pod titulem Rosa Mystica  

začala zjevovat v Montichiari v r. 

1946-1983. Vizionářce Pierině se 

zjevila jako Mystická Růže po boku 

své vlastní sochy ve stejném pokor-

ném prosebném postoji s třemi rů-

žemi, ale mnohem krásnější než její 

reprodukce ze dřeva. Byla doprová-

zena oběma fatimskými dětmi Fran-

tiškem a Hyacintou, svatým archan-

dělem Rafaelem a tisíci andělů a 

svatých a řekla: „ Když mně přináše-

jí lidem jako Poutnici, jako Mystic-

kou Růži, přicházím s anděly a  sva-

tými  nebes a stojím po boku sochy 

a všem žehnám a všechny chráním.“                                                    

Každý, kdo bude mít zájem, 

může mít na týden doma tuto sochu 

Panny Marie s tím, že při příchodu 

Panny Marie do domu, kněz 

v Ježíšově jménu udělí svaté požeh-

nání obyvatelům domu, dům vysvě-

tí a společně s celou rodinou se po-

modlí modlitby k tomuto určené. 

Přihlásit se můžete u pana faráře.                                                                                           

Ivana a Bára Veselé 

 

 

 

 

 

NOVÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ S NÁZVEM „SETKÁNÍ NEVEKLOV“ 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

KULTURA VE M ĚSTĚ      za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová 

(rch) V závěru roku 2011 pro Vás  kulturní        
komise připravila následující program: 

5.11. - 17 h - KONCERT v lidovém tónu -  

KINO NEVEKLOV 
- heligonky, housle, bicí, akordeon 
 
22.11. - 20:00 h  - ZORNICE Maršovice - BÍLÉ 
VDOVY - duchařská komedie- ochotnické před-
stavení 
AULA ZŠ NEVEKLOV 
 
27.11. - HUBERTSKÁ MŠE - 18 h 
KOSTEL SV. HAVLA - NEVEKLOV 
Benešovské horny a Pěvecký sbor 
benešovských učitelek 
 

Další informace na plakátech a poz-
vánkách! 

U skautské klubovny  

proběhla brigáda na dřevo 
 
V neděli 9.října jsme zvládli 

pořezat a rozštípat celou hro-

madu dřeva i větví ze zbytečně 

pokáceného jasanu. Moc děku-

jeme tatínkům, panu Voříškovi, 

Mošničkovi a Hruškovi za skvě-

lou práci s motorovými pilami. 

Taktéž děkujeme všem vlča-

tům, skautů, skautkám a rove-

rům. Dobrá práce. 

Foto a text Aleš Fíla 

Vánoční benefiční koncert  na opravu kostela sv. Havla v Neveklově 

25.12.2011 v 15:00 hodin 

Vystoupí v sólovém recitálu pražský kytarista, loutnista a skladatel Luboš Malý. Program je sestaven z děl 
renesančních a barokních autorů, které uslyšíte na renesanční šestistrunnou loutnu a koncertní kytaru... 

Za OS Setkání Neveklov srdečně zve    Ivana Jiráčková 

PROGRAM KINA NEVEKLOV 

listopad 2011 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V prosinci kino Neveklov nepromítá. 
 
Vstupné 35,tupné 35,--    Kč. Kino hraje každý pátek od 20,00 hod.Kč. Kino hraje každý pátek od 20,00 hod.  
Změna programu  vyhrazena!Změna programu  vyhrazena!  

    

  4.11.  Obhájce 
Thriller USA 

  5.11.  Šmoulové 
Animovaná pohádka, zač. 15:00,  
Vstupné 20 Kč 

11.11.  Ošetřovatel 
Rodinná komedie USA 

18.11.  Kovbojové a vetřelci 
Sci-fi komedie USA 

25.11.  Barbar Conan 
Fantasy/akční USA 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

 
Z HISTORIE OCHOTNICKÉHO DIVADLA  

V NEVEKLOVĚ - část I. 
 

Historie ochotnického divadla v Neveklově sahá až do 
19. století, což dokládají programy k divadelním před-
stavením získané ze soukromého archivu. Podle nich 
byla 25.listopadu 1883 v prostorách radnice uvedena 
veselohra Slavnost založení a následující měsíc 
26.prosince ve prospěch chudých školních dítek tři 
jednoaktové hry (Klín klínem, On nesmí na cesty, 
30.listopad). 

Ochotnického divadlo v obci na počátku 20. 
stol je pak úzce spjato se založením Tělocvičné jednoty 
Sokol (1896). V čase než byla vybudována a roku 1928 
otevřena nová Sokolovna, probíhala veškerá jeho čin-
nost v sále panského hostince U Jirásků, který zdarma 
zapůjčil majitel velkostatku Tloskov dr. Oskar Daněk. 

P r v n í 
zaznamenané di-
vadelní předsta-
vení Jiráskova 
Lucerna se konalo 
v roce 1910. Nej-
většího rozmachu 
dosáhl dramatický 
odbor Sokola ve 
třicátých letech 
minulého století 
pod vedením A. 
Dvořáka, dr. R. 
Franzla a režiséra 
J. Veltrubského. Z 
hraných  titulů 
her uvádíme např. 
Jízdní hlídku 
Františka Lange-
ra, Fidlovačku 
J.K.Tyla, Houpačku Olgy Scheinpflugové a Lidé na kře 
Viléma Wernera. S neveklovskými ochotníky hostovali 
v meziválečném období i herci Národního divadla La-
dislav Boháč a Anna Nedošínská. Ve zmíněných letech 
se na bohatosti divadelní činnosti významně podílela i 
místní škola, která se svými žáky uvedla pohádkové 
příběhy např. Kocourkovští mudrlanti a Frantíkovy 
trampoty. 

Německá okupace tvrdě zasáhla Neveklov 
hned 1. září 1939, kdy byli  gestapem zatčeni přední 
sokolští pracovníci JUDr Rudolf Franzl - starosta Soko-
la, Antonín Dvořák – vzdělavatel, Karel Dušek – jedna-
tel a František Skopec – pokladník. Všichni byli vězně-
ni v koncentračních táborech Dachau a Buchenwald. 
Mezi lety 1942 – 43  pak následovalo vystěhování 
místního obyvatelstva za účelem zřízení cvičiště  zbra-
ní SS. 

Po skončení druhé světové války se občané 
postupně navraceli do svých zpustošených domovů. 
Ihned v roce 1945 TJ Sokol obnovuje  činnost. „Ze so-
kolovny zbyly pouhé zdi. Veškeré zařízení včetně jeviš-
tě bylo zničeno. Přesto byl v ledové sokolovně uspořá-
dán silvestrovský večer. Opona zřízena ze stanového 

plátna, které Němci na útěku odhodili, pořízena světla 
a nějaké dekorace. Dne 31. prosince 1945 se  za při-
spění sokolských příslušníků a jejich příznivců  tak 
znovu otevřela opona v sokolovně“. Tak je zachycena v 
obecní kronice atmosféra prvního silvestrovského vy-
stoupení místního Sokola po okupaci. 

Radost z nabyté svobody se projevila i v činnosti di-
vadelní. V roce 1946 v režii Josefa Jelínka byly uvedeny 
pohádky Jak Kašpárek a Šmidra chytili čerta a Ospale-
ček. 19.května měla premieru hra K. R. Krpaty Mistr 
ostrého meče, reprízovaná v Bystřici, Benešově a Vla-
šimi. K 50. výročí založení TJ Sokol bylo 28. října se-
hráno slavnostní představení hry Gabriely Preissové 
Její pastorkyňa. Svými hereckými výkony uchvátily 
obecenstvo Zdena Jelínková (Jenůfa) a Marta Ovčáčko-
vá (kostelnička).  

V témže roce 18. srpna pořádal v zámeckém parku 
Tloskov dramatický odbor Sokola také první velkou 

dožínkovou slav-
nost s folklorním 
programem. Sou-
částí slavnosti 
byla i přehlídka 
alegorických vozů 
s námětem vysíd-
lení Neveklovska.  
Následující rok 
uvedli místní di-
vadelníci hned 
několik komedií. 
Bří Brandlovi – 
Vstup do srdce 
zakázán, J. Něme-
ček – Rukopis 
času, frašku ze 
zpěvy K. Fořta a F. 
Starého – Z čes-
kých mlýnů a hru 

pro mládež J.Maceka a V. Vrňátka Chlapci z rybářské 
uličky. Na podzim se dramatický odbor Sokola zúčast-
nil sletové soutěže Župy Blanické hrou Haise-
Týneckého Voják zvítězil a postoupil s ní do zemského 
kola.  

       Režisér Josef Jelínek se také zasloužil o založení 
loutkářského odboru Sokola. Pro tento účel byla zříze-
na scéna v budově Okresního soudu, zakoupeny deko-
race a loutky. První uvedené představení neslo název 
Vodníkova Hanička. 25. prosince se pak diváci potěšili 
uvedenou vánoční legendou  K Betlému od A. Weniga. 

Mezi léty 1948 – 50  byly dramatickým odborem uve-
deny tyto hry: J.K. Tyl – Fidlovačka, J. Tobias – Zlatá 
svatba, F. Langer – Jiskra v popelu, K. Piskoř – Před-
nosta stanice, O. Faster – Pražské švadlenky.  Ve spolu-
práci se školní mládeží  také  pohádkové hry Jak kvě-
tinky přezimovaly, O rozmazlené Pamele a Lesní žen-
ka. S hrou Jiskra v popelu se v roce 1949 zúčastnili 
divadelníci  v Benešově soutěže Čechův divadelní máj,  
kde obsadili třetí místo. 

Zpracovala Slávka Rýdlová 
za přispění paní Růženy Chárové 

 



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

ZE ŽIVOTA MATE ŘSKÉ ŠKOLY 

(jmu) Plynule se rozběhl nový školní rok, opět ve znamení spousty zajímavých akcí, programů a kroužků pro 
nemenší děti. Od 12. září jezdí celkem 40 dětí každé pondělí plavat do benešovského bazénu, děti jsou zde nad-
šené a spokojené. Vedoucí kina paní Nováková připravila pro děti pásma pohádek v retro stylu - 22.9. děti 
shlédly kompletní příběh medvědů od Kolína „Pane, pojďte si hrát“ a  19.10. to bylo pro změnu pásmo pohádek 
Broučci. Od října začaly další kroužky - keramika, tancování a anglický jazyk. Tancování probíhá v budově ma-
teřské školy, angličtina pro změnu ve třídě ZŠ a keramika pro velký zájem dětí na obou pracovištích. Organizač-
ně je vodění dětí na kroužky složitější, ale pomalu si jak děti, tak i učitelky zvykají. V závěru října proběhlo diva-
dlo - pohádka O Káče a již nyní se plánují další, tentokrát ryze vánoční programy. 

V letošním školním roce 2011/2012 
se žáci 1. stupně ZŠ opět zúčastňují 
celorepublikového projektu „Ovoce 
do škol zdarma“. Každých 14 dní do-
stávají buď ovoce nebo zeleninu, 
ovocnou nebo zeleninovou šťávu. 
 
 
Pokračujeme v odběru školního mlé-
ka a mléčných výrobků, kdy žáci mají 
nárok na 1 mléčný výrobek na 1 škol-
ní den. V měsíci září jsme objednávali 
na září – říjen, na začátku listopadu 
budeme objednávat na listopad a 
prosinec. Žáci mají v nabídce mléko 

neochucené, jahodové, vanilkové a kakaové (250ml), 
lipánky vanilkové, kakaové, duo kakao – vanilka, duo 
kakao – jahoda a nově duo kakao – banán, žervé, žervé 
– pažitka, jogurty jahodové, nově broskvové a bílé. No-
vinkou je i kysaný jahodový nápoj Jovonka (250ml).  
 

V projektu „Recyklohraní“ právě 
probíhá podzimní soutěž ve sběru 
elektrospotřebičů. Naše škola je do 
soutěže zapojena, jak jste mohli číst 
na plakátech, které byly vylepeny 
na škole i na vývěsce na náměstí. 

Plakáty vytvořili žáci 9. ročníku. Soutěž končí 

v polovině listopadu. Sbíráme nejen baterie, ale i drob-
né elektrospotřebiče (např. mixéry, rychlovarné konvi-
ce, fény, toustovače, kalkulačky, klávesnice apod.), ale i 
větší elektrospotřebiče mimo chlazení (např. televize, 
monitory, počítače, myčky, pračky apod.). Děkujeme 
všem rodičům a přátelům školy, kteří nás v této soutě-
ži podpořili a přispěli svými vyřazenými elektrospo-
třebiči.  
I po skončení podzimní soutěže nám můžete pomáhat 
ve sběru elektrospotřebičů, ale již jen drobných. Sběr-
ná červená popelnice na drobné elektrozařízení  se 
nachází ve vchodu do šaten 2. stupně naší školy. I na-
dále budeme také sbírat vybité baterie (mimo autoba-
terií). 
Pokračuje také svým druhým ročníkem soutěž „Věnuj 
mobil“, kdy sbíráme staré i nefunkční mobilní telefony. 
Tyto telefony se recyklují a ty, které jdou opravit, do-
stanou děti v dětských domovech. V minulém školním 
roce jste nás i při této soutěži podpořili, letos už máme 
několik mobilních telefonů. Děkujeme Vám, že nám 
pomáháte. Nepatříme sice k vítězům těchto soutěží, ale 
jak víte „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.“  
Přesto nejsme bez odměny, za odevzdané elektrospo-
třebiče, baterie i mobilní telefony dostávají žáci body, 
za které mohou nakupovat odměny, které si vybírají na 
webových stránkách www. recyklohrani.cz. V loňském 
školním roce si takto vysoutěžili stolní fotbal.  
 

 
ATLETICKÉ ZÁVODY VE VLAŠIMI 
Poslední den v měsíci září se 17 žáků  
ze 7. – 9.tříd zúčastnilo atletických závodů ve Vla-
šimi.  
 
Žáci soutěžili v běhu na 60m, skoku do dálky, do 
výšky, hodu míčkem, koulí a běhu na 800m a 
1000m. V celkovém hodnocení družstev starší žáci 
obsadili krásné 7.místo.  
 
Nejlepším atletem čtyřboje mladších žáků byl Mi-
chal Koukl ze 7.třídy na 9.místě.  
                                                                                                                
    Ing. Marie Šaffková 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

 ODMĚNA ZA SOUTĚŽ ZRCADLO 
 
V loňském školním roce získala 6. třída za první místo v soutěži Zrcadlo finanční odměnu. Tu žáci využili ve 
středu 5. října, kdy navštívili lanový park Bisportu v Týnci nad Sázavou. Po důkladném školení bezpečnosti se 
všichni odhodlali přejet lanovkou přes 
řeku do samotného parku. Přestože ně-
které překážky byly hodně fyzicky ná-
ročné, všichni je zvládli překonat s pře-
hledem a hlavně s humorem. Prokázali 
tím nejen velkou zásobu energie, ale i 
odvahy.           
  Mgr. Martina Šťástková 
 
TECHNICKÉ MUZEUM 
 
Odměnou za 2. místo v soutěži Zrcadlo, 
byl pro žáky 8.B výlet do Národního 
technického muzea v Praze. Po náročné 
rekonstrukci bylo muzeum opět otevře-
no a rozšířeno o nové expozice.  

Na úvod nás velmi zaujala expo-
zice psacích potřeb PARKER, kde si žáci 
mohli vyzkoušet jak se s těmito pery píše 
a zanechat pro muzeum vzkaz. Prohledli 
jsme si historické automobily, parní lo-
komotivy a letouny. Zajímavá byla nová expozice Architektury, stavitelství a designu.  

Žáky nejvíce zaujala expozice, která představovala jednu z nejstarších věd – astronomii. Zde si prohléd-
li různé druhy dalekohledů, dozvěděli se jak je to vlastně s čočkami. Poslechli si zajímavosti o planetách naší 
sluneční soustavy a byli jim představeni prapředci počítačů 

                                                                          Mgr. Iva Vladyková 

OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

PO LETECH OPĚT VE ŠKOLNÍCH LAVICÍCH 
 
Nebývalý zájem o projekt Podnikatelské minimum, 
který připravili pedagogové Obchodní akademie Ne-
veklov,  všechny příjemně překvapil. Je koncipován 
jako aktivita zaměřená na další profesní rozvoj dospě-
lých. 
 
Již od 13. října 2011 se 21 účastníků schází každý čtvr-
tek v 17 hodin v budově OA Neveklov. Vedle maminek 
na mateřské dovolené zasedají do školních lavic i dů-
chodci. Je zajímavé, že mezi „studenty“ převažují ženy. 
V dubnu 2012 získají pak po 130 hodinách výuky a  
úspěšném absolvování závěrečných testů zdarma cer-
tifikát, zaručující dobré znalosti z pěti oblastí podnika-
telské činnosti: základů práce s počítačem, obchodní 
korespondence, ekonomiky a práva, daňové evidence a 
obchodní angličtiny. 

 
Celý projekt finančně a metodicky zaštiťuje NUOV, je-
hož zástupce Mgr. Jan Bohata byl přítomen i při slav-
nostním zahájení, MŠMT a ESF, konkrétní obsahovou 
náplň jednotlivých kurzů pak zpracovali zkušení učite-
lé OA Neveklov. Bezplatně získané znalosti a doved-
nosti mohou účastníci využít při soukromém podniká-
ní nebo se mohou certifikátem prokázat, budou-li se 
ucházet o atraktivnější zaměstnání. 
 
Popřejme všem odvážným adeptům při studiu mnoho 
štěstí, vytrvalosti a úspěchů a vyslovme jim obdiv za 
to, že se rozhodli aktivně vzdorovat dnešní ekonomic-
ké krizi a snaží se pomocí dalšího vzdělávání uplatnit 
na pracovním trhu. Vždyť na otázku – Tak co bylo 
dneska ve škole? – nemusí odpovídat vždy jen děti a 
teenageři.          

Ing. Václava Netolická, OA Neveklov 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

ONE WORLD V NEVEKLOVĚ 
 
Poslední zářijový týden se nesl ve zna-
mení, kdy se doslova „Evropa slétla do 
České republiky“, přesněji na půdu Ob-
chodní akademie Neveklov. Ne nadar-
mo je celý projekt nazván „One World“. 
Počínaje 25. září 2011 na ruzyňském 
letišti přistála letadla 4 švédských stu-
dentek ve složení Amanda, Karin, Jenny, 
Mathilda se svou učitelkou Marjorie, a 
skromné skupinka 2 norských partne-
rek : Tiril, Helene s vyučující Inger-Lise. 
Po vřelém přivítání, které bylo namístě 
vzhledem k již loňské návštěvě našich 
studentek v Norsku a Švédsku za dopro-
vodu Mgr. Pártla se všichni odebrali 
domů ke svým českým hostitelům, kde 
strávili celý týden.  
 
V pondělí byl zahájen oficiální program 
ve škole a po nezbytném seznámení se s 
dalšími vyučujícími, skupinami studen-
tů ze Švédska a Norska navzájem a po 
úvodním vítacím proslovu paní ředitel-
ky Mgr. S. Veisové se studenti účastnili 
výuky a proběhly též jejich prezentace, 

ve kterých českým protějškům předsta-
vili své domovské školy. Náhoda tomu 
pomohla, když ten samý týden jsme se 
na chodbách školy potkávali také se 
studenty Lisou, Wiebke, Timem, Julií a 
Heike z německého gymnázia ve Sprem-
bergu (jiný jazykový projekt). 
 
Úterní den byl asi pro všechny nejná-
ročnější. Celý „zájezd“ se v ranních hodi-
nách vypravil vlakem do Prahy obdivo-
vat památky, shlédnout střídání stráží a 
navštívit Senát ČR Doufám, že se naše 
hlavní město cizincům líbilo a bylo pro 
ně zajímavé. 
 
Středeční den byl plně v režii nás sa-
motných studentů. Byl státní svátek a 
program jsme pro své zahraniční hosty 
připravili samostatně. Já, Jana, Štěpán, 
Rebecca, Petra a Pavla jsme „ty naše 
holky“ vzali na celodenní nákupy na 
Chodov a Arkády, kde slečny snad 
„vykoupily“ všechny obchody. Jejich 
tašky byly tak plné, že se jim poutka 
doslova trhala. 
 

Ve čtvrtek jsme navštívili benešovskou 
firmu Mavel, která se specializuje na 
výrobu turbín typu Kaplan. Následovalo 
volno, které zahrnovalo hlavně oběd ve 
školní jídelně,  ale poté jsme ještě muse-
li zapracovat na evaluaci celého týdne. 
 
Poslední den nás čekalo už jen velké 
loučení. Své partnery jsme vyprovodili 
na vlakové nádraží a naposledy zamáva-
li. Doufám, že se jim Česká republika a 
celý program líbily a i přes některé ne-
shody vše dopadlo tak, jak mělo. Není 
však všem dnům konec. V tomto škol-
ním jsou před námi další vzájemná se-
tkání, na která se už nyní těšíme. Komu 
se poštěstí jen tak vycestovat do skandi-
návských zemí a zažít to, co se již nemu-
sí nutně opakovat?  
 
Veronika Radová, 3.A OA Neveklov 
 
PS: Od 13. listopadu na naší škole přiví-
táme na tři dny v rámci projektu učitele 
z Portugalska, Švédska, Norska, Rakous-
ka a Holandska. Těšíme se na ně! 

 

DEN JAZYKŮ NA OA 
NEVEKLOV   
 
(jmu) I Komenský by jásal, 
jak pěkně se povedla  „škola 
hrou“ na OA Neveklov 20. 
října v rámci Dne jazyků. 
Celý den smíšená družstva 
tvořená ze současných stu-
dentů střední školy, ale i 
hostů ze základních škol z 
Krhanic, Sedlčan, Neveklova 
a Poříčí nad Sázavou tvořila 
„živé a cizím jazykem mluví-
cí obrazy“ typické pro danou 
zemi. Na fotografii je možné 
spatřit vítězný tým Jamajky, 
vpravo klečící Usain Bolt 
(Viktor Dřízal, 4.A) a na 
schodech se připravující 
sáňkařské duo Šťovíček-
Chotaš ze 4.C.  

  SPORT         za rubriku zodpovídá M.Žabová 

ROZPIS POSLEDNÍCH FOTBALOVÝCH UTKÁNÍ PODZIMNÍHO KOLA 
SO 5.11. 14:00 Neveklov A - Olbramovice 
SO 5.11. 14:00 Heřmaničky - Neveklov B 
SO 5.11. 10:15 Vrch. Janovice - st.žáci 
NE 13.11.14:00 Vrch. Janovice - Neveklov A 
SO 19.11.13:30 Neveklov A - Maršovice 
 
Tučně zvýrazněné jsou domácí zápasy - přijďte povzbudit svůj 
tým! 

ŠACHISTÉ JDOU MĚŘIT SÍLY 
 
V pondělí 7.listopadu si šachisté ze ZŠ 
J. Kubelíka pod vedením Mgr. Lauba-
chera jedou změřit své šachové umění 
na Okresní přebor šachu, který pořádá 
DDM Benešov. Držíme našim borcům 
palce a o jejich umístění budeme in-
formovat. 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

   Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ         
JAK VZNIKLY VÁNOCE 
 
Už několik staletí u nás slavíme Vánoce a na Štěd-

rý den si rozdáváme dárky. Odkud se tyto svátky 

vzaly? Vánoce, jak je známe dnes, se vyvinuly 

z několika zvyklostí a oslav, i když mnozí lidé se 

neshodnou, která dotyčná zvyklost byla skutečně 

tou hlavní předchůdkyní dnešních Vánoc. Kořeny 

Vánoc jsou velice rozmanité. Možná se budete 

divit, ale Vánoce nejsou původní 

křesťanský svátek. Zdá se, že 

zhruba prvních 300 let se nesla-

vilo narození Ježíše zvláštním 

svátkem, protože den narození 

Ježíše není znám, jen místo naro-

zení Betlém, které je popsáno 

v Bibli- viz  Lukáš 2,1-7.  

 

Vědci se shodují v tom, že kořeny 

dnešních vánoc je třeba hledat již 

v pohanských oslavách zimního 

slunovratu. Pohané věřili, že jejich bůh Slunce se 

každý rok opětovně rodí. Noc z 24. na 25. prosi-

nec pokládali za dobu zrození Slunce. Vypozoro-

vali totiž, že Slunce po této noci stoupá na obzoru 

denně výš a výš. Tajemný jev si vysvětlovali jako 

vzrůst nově narozeného slunečního dítěte. Proto 

tato a další noci byly považované za svaté noci. 

  

Liturgický svátek 25. prosince má svůj původ 

v Římě  a sahá do 4. století.  Křesťané jím oslavují  

vtělení Slova, protože věří, že Ježíš je pravé světlo 

člověka a světa.  

 

Vánocům předchází advent. Toto slovo pochází 

z latinského adventus, což znamená příchod. Mys-

lí se tím příchod Ježíše Krista. Tím, že se věřící 

vžívají do atmosféry této dlouhé přípravy na prv-

ní příchod Vykupitele, oživují zároveň touhu po 

jeho druhém příchodu na konci časů, ale rovněž, 

do svého vlastního života. První začátky slavení 

adventu se objevují v jižní Galii a 

ve Španělsku koncem 4. století. 

Od 12. do 13. století se stal advent 

začátkem nového liturgického 

roku, který do té doby začínal Vá-

nocemi. Advent má především 

duchovní obsah. V biblické knize 

Zjevení svatého Jana říká Ježíš: 

„Hle stojím u dveří a klepu. Kdo 

uslyší můj hlas a otevře dveře, 

k tomu vejdu a budu jíst – já u 

něho a on u mě. /Zj.3,20/ Tyto 

dveře našeho srdce mají jen jednu kliku a to ze-

vnitř. Otevřít můžeme jen my. 

 

Malé zamyšlení: Kdyby se Kristus tisíckrát narodil 

v Betlémě, není nám to nic platné, jestliže se ne-

narodí v našich srdcích.  

    Požehnané Vánoce                                                                                                            

      Bajzová Irena 

115 LET TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL NEVEKLOV 
 
Dne 15. listopadu 1896 konána ustavující valná hromada. Ku zřízení mladé jednoty byli zvoleni bratr František 
Mařík, purkmistr, za prvního starostu, br. Antonín Vlk, měšťan za náměstka, br. Alois Platil, advokátní úředník 
za náčelníka. Do výboru zvoleni bratří Jan Kotrba, učitel jednatelem, František Platil, měšťan pokladníkem, Au-
gustin Puchta, lékárník, správcem domu a Karel Bartůšek, kožišník členem výboru. Náhradníky ustanoveni 
bratří Josef Sýkora a Antonín Mencl. 
 
Za cvičitele ustanoveni br. Jelínek, učitel z Hodětic, br. Mencl, berní adjunkt a K. Škvor z Nahorub. Usneseno cvi-
čiti ve středu a v sobotu od 8. do 9. hodin večer. Tělocvična propůjčena ředitelstvím velkostatku v „hostinci U 
Vodňanských“. Hned při této valné hromadě přihlásilo se 14 členů činných a do konce roku 28 členů přispívají-
cích. 

 Z kroniky TJ Sokol Neveklov - R. Chárová 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                listopad-prosinec 2011 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ 
 
LISTOPAD 
5.11. 17:00 Koncert v lidovém tónu 
- kino Neveklov 
7. 11. 9-11:30 Vyrábíme svíčky ze 
včelího vosku, MC YMCA NEVE-
KLOV 
8. - 14.11. 10:00-21:00 Den za 
šťastný návrat - charitativní výsta-
va  obrazů, Hotel Hilton. Pořádá  
neveklovské o.s. AD ASTRA. 
www.adastra.webnode.com 
9.11. 9:30-11:30 Beseda s p. Jiráč-
kovou: Zdravá výživa - pečeme 
zdravé cukroví - ochutnávka v MC 
YMCA NEVEKLOV 
10.11. 17:00 Divadlo Na Poště Be-
nešov - Jak víla Modrovláska splnila 
tři přání... 
12.11. 8:00-12:00 Farmářské trhy - 
Zabijačkové hody - poslední trhy v 
tomto roce, areál Pivovaru Ferdi-
nand 
14.11.  9:30-11:30 Knihovna - te-
matické dopoledne s knihovnou II. 
Zvířátka v přírodě, sraz 9:00 v MC 
YMCA nebo 9:30 v knihovně 
16.11. 9:00-11:30 - Vánoční a ad-
ventní přáníčka a drobné dekorace 
- tvoříme s dětmi v MC YMCA  
21.11. 9:00-11:30 Tvoříme advent-

ní věnce v MC YMCA NEVEKLOV 
21.11. od 16:30 O Šípkové Růžence, 
pohádka pro nejmenší, Domov seni-
orů Benešov, tel.731 197 930 
22.11. 19:30 Zmýlená platí -  Diva-
dlo Na Poště Benešov , 317722114, 
komedie o dvou dějstvích 
22.11. 20:00 Bílé vdovy - Zornice 
Maršovice, aula ZŠ J. Kubelíka Neve-
klov 
23.11. 9:00-11:30 Beseda o přírod-
ní kosmetice - pro a proti, typy pleti 
aj. MC YMCA 
27.11. 17:00 Rozsvícení vánočního 
stromu v Neveklově 
18:00 Hubertská mše v kostele sv. 
Havla, Neveklov 
28.11. 10:00 Divadlo v kufru - Vá-
noce v myslivně, MC YMCA NEVE-
KLOV, vstupné 30,- Kč 
30. 11. 9:00-11:30 Beseda se sociál-
ní pracovnicí A.Svobodovou - sou-
rozenecké konstelace, jak nás a na-
še děti ovlivňují sourozenecké vzta-
hy. MC YMCA NEVEKLOV. 
 
PROSINEC 
2.12. 19:00 Závěrečný koncert 27. 
festivalu Podblanický podzim, Ne-
veklov, aula ZŠ, předprodej infocen-
trum Neveklov: 317741207 
3.12. 15:00 Čertovské disko-

zábavná show M. Pěkného v sále 
DDM Benešov, vstup zdarma 
4.12. 17:00 Historická přednáška 
kino Neveklov, přednáší M. Sejk, 
pořádá os Nevenia 
5.-22.12.Kouzlo vánoc - výstava 
staročeských a netradičních vánoč-
ních ozdob, výstavní síň DDM, všed-
ní dny 8:00-16:30 
5.12. 9:30 Mikulášské dopoledne 
pro děti s nadílkou, MC YMCA Neve-
klov 
7.12. 9:30 Vánoční tematické dopo-
ledne s knihovnou II  
11.12. 15:00 Vánoční koncert na 
Chvojínku, pořádá os Nevenia 
12.12. 9:00-11:30 Tvoříme drobné 
vánoční dárky I MC YMCA  
14.12. 9:00-11:30 Tvoříme drobné 
vánoční dárky II MC YMCA  
19:12. 9:00-11:30 Vánoční dopo-
ledne s koledami I. MC YMCA  
21.12. 9:00-11:30 Vánoční dopoled-
ne s koledami II MC YMCA  
23.12. 16:00 Živý Betlém na náměs-
tí v Neveklově, pořádá YMCA Neve-
klov 
25.12. 15:00 Benefiční koncert na 
opravu kostela sv. Havla v Neveklo-
vě, pořádá os Setkání. 
 

 


